personal designado por este. 

La unidad encargada del seguimiento y ejecución del contrato será el Servicio de Infraestructuras TIC de la 

Dirección General de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones. 

4.- Valor Estimado. (Cláusula 6) 

Valor estimado: CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL CIENTO TREINTA Y SÉIS EUROS (431.136,00 

€). El valor estimado del contrato resulta de la suma del presupuesto de licitación, Iva excluido, más un 20% del 

mismo correspondiente a las modificaciones previstas. 

El presente contrato  está sujeto a regulación armonizada. 

5.- Presupuesto máximo de licitación y crédito en que se ampara. (Cláusulas 7, 8 y 30) 

El presupuesto máximo de licitación asciende a TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS 

OCHENTA EUROS (359.280,00 €), IVA excluido, CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 

SETECIENTOS VEINTIOCHO EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (434.728,80 €), IVA incluido. 

El importe del IVA al 21%  asciende a la cantidad de SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS 

CUARENTA Y OCHO EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (75.448,80 €). 

El presupuesto se ha calculado por precios unitarios, teniendo en cuenta la actuación sobre una estimación de 

3.000 puestos. Para cada puesto se han estimado 5,885 horas de trabajo. Para un trabajador del Grupo CII del 

Área de Consultoría, Desarrollo y Sistemas, del XVII Convenio colectivo estatal de empresas de consultoría y